’

~Sagatv

Speisekarte

Zum Start

Schaumsuppe vom bayerischen Spargel mit Croutons
und gebeiztem Rinderrticken

Gebeiztes Rind
mit Spargelsalat, Avocadocreme und eingelegte Ingwer-Radiesserl

Kleiner Blatt- und Gemiisesalat

Brot des Tages
mit Butter und Kresse

Hauptgerichte

Kasespatzlestrudel
auf Erbsencreme mit Zucchini-Tomaten-Paprikakompott

Filet vom Zander
auf Erbsencreme mit zweierlei Bayerischen Spargel

Rindsbackerl
auf Preiselbeer-Blaukraut mit zweierlei Knodel und Rotweinjus

Rescher Krustenbraten
mit Reiberknodel, abgeschmolzenem Sauerkraut und Dunkelbiersauce

Zwiebelrostbraten vom Angus Rind
auf wiirzigem Zucchini-Tomaten-Paprikakompott und Kartoffelgratin

Ausgeloste Kalbshaxe
mit Semmelknodel, kleinem Beilagen-Salat und Dunkelbiersauce

Rehbraten
auf Preiselbeer-Blaukraut mit Semmelknodel und Rotweinjus

1

890

16 90

590

550

1990

27,90

2290

1990

27,90

2290

2290



Dessert

Doppelter Espresso mit Vanilleeis 590
Sorbet, aufgegossen mit Meidinger’s Argonaut Gin 6,90
Kaiserschmarrn mit Apfelkompott und Vanilleeis 1290
Rhabarber Crumble mit hausgemachtem Rhabarbereis 890
Vanilleeis mit heiffen Himbeeren 790
Franzésische Kaseauswahl, Trauben, Feigensenf und Bauernbrot 16,90
,Hausgemachte Eiscreme* Je Kugel 280
,Hausgemachtes Sorbet” Jje Kugel 280
,Klassische Eissorten” Jje Kugel 250

Vanille, Schoko oder Salzkaramell

Zusatzbestellung

Extra Jus / Sauce 200
Ketchup, Mayonnaise 050
Hausgemachte kaltgerihrte Preiselbeeren 150

Kindergerichte erfragen Sie bitte beim Service!

Uber Inhaltsstoffe und Allergene erteilt der Service Auskunft.



