

Speisekarte

Zum Start

Schaumsuppe vom bayerischen Spargel mit Croutons und gebeiztem Rinderrücken	8,90
Gebeiztes Rind mit Spargelsalat, Avocadocreme und eingelegte Ingwer-Radiesserl	16,90
Kleiner Blatt- und Gemüsesalat	5,90
Brot des Tages mit Butter und Kresse	5,50
Hauptgerichte	
Käsespätzlestrudel auf Erbsencreme mit Zucchini-Tomaten-Paprikakompott	19,90
Filet vom Zander auf Erbsencreme mit zweierlei Bayerischen Spargel	27,90
Rindsbackerl auf Preiselbeer-Blaukraut mit zweierlei Knödel und Rotweinjus	22,90
Rescher Krustenbraten mit Reiberknödel, abgeschmolzenem Sauerkraut und Dunkelbiersauce	19,90
Zwiebelrostbraten vom Angus Rind auf würzigem Zucchini-Tomaten-Paprikakompott und Kartoffelgratin	27,90
Ausgelöste Kalbshaxe mit Semmelknödel, kleinem Beilagen-Salat und Dunkelbiersauce	22,90
Rehbraten auf Preiselbeer-Blaukraut mit Semmelknödel und Rotweinjus	22,90



Dessert

Doppelter Espresso mit Vanilleeis		5,90
Sorbet, aufgegossen mit Meidinger's Argonaut Gin		6,90
Kaiserschmarrn mit Apfelkompott und Vanilleeis		12,90
Rhabarber Crumble mit hausgemachtem Rhabarbereis		8,90
Vanilleeis mit heißen Himbeeren		7,90
Französische Käseauswahl, Trauben, Feigensenf und Bauernbrot		16,90
"Hausgemachte Eiscreme"	je Kugel	2,80
"Hausgemachtes Sorbet"	je Kugel	2,80
"Klassische Eissorten" Vanille, Schoko oder Salzkaramell	je Kugel	2,50
Zusatzbestellung		
Extra Jus / Sauce Ketchup, Mayonnaise Hausgemachte kaltgerührte Preiselbeeren		2,00 0,50 1,50

Kindergerichte erfragen Sie bitte beim Service!

Über Inhaltsstoffe und Allergene erteilt der Service Auskunft.